Протокол № 3
заседания Наблюдательного совета

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

познавательно-речевого развития детей" города Ишима

г. Ишим 04 апреля 2017 г

Заседание Наблюдательного совета муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7 общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей"
города Ишима созвано директором муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 7 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей" города
Ишима Сенченко Еленой Николаевной.

Председатель
Наблюдательного совета Попкова Светлана Павловна

Секретарь
Наблюдательного совета Башук Марина Евгеньевна

Члены Наблюдательного совета:
1. Лебедева Татьяна Сергеевна, директор департамента имущественных

отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима
2. Белоус Татьяна Сергеевна, начальник отдела по образованию департамента

по социальным вопросам администрации города Ишима
3. Круговых Маргарита Александровна, представитель муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого развития детей" города Ишима

Приглашённые:
1. Сенченко Елена Николаевна, директор муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого развития детей " города Ишима

2. Миллер Аксана Сергеевна, главный бухгалтер муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого развития детей " города Ишима

3. Бачурина Юлия Викторовна, специалист по закупкам муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого развития детей " города Ишима

* ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого развития детей" города Ишима в

форме присоединения с муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением "Детский сад № 21 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей"
города Ишима (внеплановый).

2. Об утверждении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого развития детей" города Ишима на 2017 год и
плановый период 2018, 2019 годы (внеплановый).

3. Об утвер>йдении проекта штатного расписания муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого развития детей" города Ишима на 2017 год (внеплановый).

4. Рассмотрение и утверждение Положения о закупке товаров, работ и услуг
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого развития детей" города Ишима (внеплановый).

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: Сенченко Елена Николаевна представила отчёт о
реорганизации МАДОУ д/с № 7 путём присоединения с МАДОУ д/с № 21. Согласно
постановлению администрации города Ишима от 12.12.2016 № 1298 муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого
развития детей» города Ишима (адрес: ул. Чехова, 108) реорганизовано в форме
присоединения к муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого развития детей» города Ишима (адрес: ул.
Деповская, 25) с 04.04.2017 года. Подтверждением является копии листа записи
ЕГРЮЛ от 03.04.2017 государственный регистрационный номер 2177232144164,
листа записи ЕГРЮЛ от 03.04.2017 государственный регистрационный номер
2177232144175, уведомления о снятии с учёта российской организации в налоговом
органе от 03.04.2017 № 368974570.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 человека
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию о завершении реорганизации.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Миллер Аксана Сергеевна представила проект
плана финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на
2017 год и плановый период 2018, 2019 годы уточнённый на 04.04.2017 года (далее
-  план).
Белоус Татьяна Сергеевна сообщила, что план составлен в полном соответствии с
Законом Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», приказом Министерства Финансов Российской Федерации от
28.07.2010 № 81-Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения» и считает целесообразно

согласиться с данным проектом плана, и рекомендовать руководителю
образовательного учреждения данный план к утверждению.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 человека
«ПРОТИВ»- нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить проект плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого вида" города Ишима на 2017
год и плановый период 2018, 2019 годы, уточнённый по состоянию на
04.04.2017 года.

2.2. Разместить утверждённый план финансово-хозяйственной
деятельности муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 7 общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого вида"
города Ишима на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы,
уточнённый по состоянию на 04.04.2017 года на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) и на
официальном сайте образовательной организации в сети "Интернет" не
позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов,
согласно действующему законодательству.

3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Сенченко Елена Николаевна представила проект
штатного расписания на 2017 год со штатом в количестве 57,25 штатных единиц с
общим фондом заработной платы 995920,35 рублей в месяц.
Белоус Татьяна Сергеевна рекомендовала руководителю образовательного
учреждения данное штатное расписание к утверждению.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 человека
«ПРОТИВ»- нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить проект штатного расписания муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно
речевого вида" города Ишима на 2017 год в данной редакции.

4. СЛУШАЛИ по четвёртому вопросу: Бачурина Юлия Викторовна представила к
обсуждению проект Положения о закупке товаров, работ и услуг для собственных
нужд Удалее - положение. Проект Положения был ранее предоставлен для изучения
членам Наблюдательного совета. Данный проект положения определяет порядок
организации и проведения закупок с целью заключения договоров на поставки

http://www.bus.gov.ru

товаров, вы по л н ени е  работ, оказание  усл уг для об еспе чени я  нуж д об разова тел ьного
учреж дения.
Б елоус Т атья на  С ергеевна  предлож ила  утверд ить  д анны й  проект полож ения
Д ругих  пр едл ож ений  не поступало.

ГО Л О С О В А Л И : «ЗА» - 5 человека
« П Р О Т И В » - нет
«В О З Д Е Р Ж А Л С Я » - нет

РЕ Ш И Л И :
4.1. У тве р д и ть  П ол ож ение  о закупке  товаров, раб от и усл уг для соб ственны х

нуж д м уни ц и пал ьн о го  автон ом н ого  д о ш ко л ьн о го  образова тел ьн о го
учре ж д ен и я  "Д етский  сад  № 7 об щ е р а зви ва ю щ е го  вида с приоритетны м
осущ е ствл е ни е м  п о зн авател ьн о -р ечев о го  развития  детей  " города
И ш им а.

4.2. Н а стоящ е е  П ол ож ение  о закупке  товаров, раб от и усл уг для собственны х
нуж д м уни ц и пал ьн о го  автон ом н ого  д о ш ко л ьн о го  об разова тел ьного
учре ж д ен и я  "Д етский  сад  №  7 об щ е р а зви ва ю щ е го  вида с приоритетны м
осущ е ствл е ни е м  п о зн авател ьн о -р ечево го  развития  детей  " города
И ш им а вступает в силу с 04 .04 .2017  года.

4.3. С читать  утративш и м  силу П ол ож ение  о закупке  товаров, работ и услуг
м уни ц и па л ьн о го  автон ом н ого  д о ш ко л ьн о го  об разовател ьного
учре ж д ен и я  "Д етский  сад №  7 об щ е р а зви ва ю щ е го  вида с приоритетны м
осущ е ствл е ни е м  п о зн авател ьн о -р ечево го  развития  детей  " города
И ш им а, утверж д ённ ое  реш ением  Н абл ю д ате л ьно го  совета  (протокол  от
30 .01 .20 17  №  2) 04 .04 .2017  года.

4.4. Р а зм естить  П ол ож ение  о закупке  товаров, работ и усл уг на
о ф и ц и ал ьно м  сайте  о разм ещ ении  (w w w .za ku p k i.q o v .ru ) не позднее  пяти
раб очи х  дней , сл ед ую щ их за днем  принятия докум ентов , согласно
д е й ств ую щ е м у  законод ател ьству .

П ред сед ател ь Н а б л ю д ате л ьно го  совета С.П. П опкова

С екретарь Н а б л ю д ате л ьно го  совета М.Е. Баш ук

http://www.zakupki.qov.ru